АДМИНИСТРАЦИЯ КРЫЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КРЫЛОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 04.05.2022                   № 62
станица Крыловская
О внесении изменений в постановление администрации Крыловского сельского поселения от 19.11.2021 № 139 «Об утверждении муниципальной программы Крыловского сельского поселения Крыловского района по поддержке организации Совета ветеранов Крыловского сельского поселения на 2022 год»
На основании Закона Российской Федерации от 14.01.1993 года № 4292-1 «Об увековечивании памяти погибших при защите Отечества»; Федерального Закона от 13.03.1995 года № 32-ФЗ «О днях воинской славы и памятных датах России»; Федерального Закона от 19.05.1995 года № 80-ФЗ «Об увековечивании Победы советского народа в Великой Отечественной войне 1941-1945г.г.»                      п о с т а н о в л я ю:
1. Внести изменения в постановление администрации Крыловского сельского поселения от 19.11.2021 № 139 «Об утверждении муниципальной программы Крыловского сельского поселения Крыловского района по поддержке организации Совета ветеранов Крыловского сельского поселения на 2022 год»:
1.1. Раздел 4. «Ресурсное обеспечение программы» приложения №1 «Целевая программа Крыловского сельского поселения по поддержке ветеранов Крыловского сельского поселения на 2022 год» изложить в следующей редакции:
	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Время проведения
	Затраты на проведение

мероприятия, тыс. руб.

	Кто проводит

	1.
	Материальная под​держка ветеранов Крыловского сельско​го поселения
	В течение года
	 175,80
	Администра​ция Крыловского сельского по​селения

	2.
	Приобретение канце​лярских товаров, льготная подписка га​зеты «Авангард» по​четным жителям, че​ствование участников ВОВ к празднику Дня Победы; с Днем пожи​лого человека, юбиля​ров, посещение по​стельных больных, поздравление через газету, возложение венков
	В течение года
	 402,20
	Администра​ция Крыловского сельского по​селения

	Итого:
	578,00

1.2. Приложение №2 «Уточненная смета расходов на проведение основных мероприятий муниципальной программы Крыловского сельского поселения по поддержке ветеранов Крыловского сельского поселения на 2022 год» изложить в следующей редакции:
	№
	Наименование мероприятий
	Время проведения
	Ответственный за мероприятие
	Затраты на проведение мероприятий, тыс.руб.

	1
	Освобождение Крыловского района и ст. Крыловской от немецко-фашистских захватчиков

Венок, цветы
	02.02.2022
	Администрация Крыловского сельского поселения, Совет ветеранов
	1,50

	2
	День защитников Отечества: 1. Поздравление в газете «Авангард»
	23.02.2022
	Администрация Крыловского сельского поселе­ния, Совет ветеранов, МКУК «Крыловский ЦРКиБО»
	0,50

	3
	Международный женский день:

1. Поздравление в газете «Авангард»
	08.03.2022
	Администрация Крыловского сельского поселения, Совет ветеранов, МКУК «Крыловский ЦРКиБО»
	1,00

	4
	День Победы:

- Вручение ветеранам ВОВ подарочные наборов, конфет, печенья – 72 набора х800,00 руб.=57600,00 руб.
- Возложение венка к мемориальному комплексу 7600,00 руб.
- Приобретение баннера ко дню победы -31200,00руб.
	09.05.2022
	Администрация Крыловского сельского поселения, Совет ветеранов, МКУК «Крыловский ЦРКиБО»
	96,4

	5
	День скорби памяти:

- Возложение венка к мемориальному комплексу.
	22.06.2022
	Администрация Крыловского сельского поселения, Совет ветеранов, МКУК «Крыловский ЦРКиБО»
	1,00

	6
	День России:

- поздравление в газете «Авангард»
	12.06.2022
	Администрация Крыловского сельского поселения, Совет ветеранов
	3,00

	7
	Поздравление юбиляров:

С 90, 95 и 100 лет – 20 наборов х 1500,00 руб.=30000,00 руб.
С 80 и 85 лет - Вручение ветеранам подарочных наборов, конфет, открыток и цветов 160 наборов х1125,00 руб.=180 000,00 руб.
Участники ВОВ – 6 чел.:

 С 95 – 6 наборов х1500,00 руб.=9000,00 руб.
С Днем рождения – 4 чел., конфеты и цветы – 4 набора х1500,00 руб.=6000,00 руб.
Семейные пары:

С 50 лет, 55 лет, 60 лет:

18 наборов х 2000,00 руб.=36000,00 руб.
Открытки 174шт. х50руб.=8700,00руб.
	В течение года
	Администрация Крыловского сельского поселения, Совет ветеранов
	269,70

	8
	Поздравление С Новым Годом
	До 31.12.2022
	Администрация Крыловского сельского поселения, Совет ветеранов
	1,00

	9
	Приобретение канцтоваров
	В течение года
	Администрация Крыловского сельского поселения, Совет ветеранов
	2,10

	10
	Льготная подписка газету «Авангард» почетных жителей ст. Крыловской
	На 1-е п-г 2022 г.

На 2-е п-г 2022 г.
	Совет ветеранов
	15,00

	11
	Материальная поддержка Совета ветеранов Крыловского сельского поселения (рассчитывается из размера прожиточного минимума для пенсионеров в Краснодарском крае по состоянию на 01.01.2022 года- составляет 10882,00руб.)
(50%)5441,00х12=65292,00
(48%)4788,08х12=57456,96
(46%)4420,92х12=53051,04
	В течение года
	Администрация Крыловского сельского поселения
	175,80

	12
	Приобретение цветов и подарков для посещения постельных больных и другие расходы
	В течение года
	Администрация Крыловского сельского поселения
	11,00

	Итого:                                                                                                         578,00

2. Организационно-производственному отделу администрации Крыловского сельского поселения Крыловского района обнародовать настоящее постановление и разместить на официальном сайте администрации Крыловского сельского поселения Крыловского района.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Крыловского сельского поселения Крыловского района по общим вопросам Т.И. Мосенцеву.

4. Постановление вступает в силу со дня его обнародования.
Глава Крыловского
сельского поселения

Крыловского района                                                                                  С.Н. Яковлева